СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                     РЕШЕНИЕ
13.11.2009                         №84

О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Новокусковского сельского поселения»

	С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями федерального  законодательства

	СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
	1. Внести в «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Новокусковского сельского поселения», утвержденное решением Совета Новокусковского сельского поселения от 20.09.2006г №61 (в редакции решений Совета сельского поселения от 26.12.2007г. №13, от 19.03.2008г. №26, от 10.12.2008г. №56), следующие изменения:
	- второй абзац пункта 3.2 дополнить следующим предложением:
	«В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года»;
- пункт 3.2 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
	«Плановые и внеплановые проверки могут проводиться в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном соответственно статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
	- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
	«4.1. Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории сельского поселения осуществляется должностным лицом администрации Новокусковского сельского поселения, уполномоченным решением Совета Новокусковского сельского поселения, в соответствии с Административным регламентом исполнения администрацией Новокусковского сельского поселения функций по муниципальному земельному контролю, утвержденным Главой сельского поселения».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
         	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                А.Л.Жохов